suministro de Diésel B5 para las diferentes unidades móviles de la Municipalidad Provincial de San 
Martín- Tarapoto, entre la Municipalidad Provincial de San Martin y la empresa Estación de Servicios R & 
S E.I.R.L., con RUC: 20450417514, por un monto ascendente a S/ 1,003,260.00 (Un Millón Tres Mil 
Doscientos Sesenta con 00/100 Soles), no incluye IGV. /

Que, con fecha 22 de abril de 2021, mediante Resolución de Alcaldía N° 341-2021-A/MPSM, se 
aprobó la reducción de prestaciones del Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, cuyo objeto es el Suministro de 
Diésel B5 para las diferentes unidades móviles de la Municipalidad Provincial de San Martin, por el importe 
de S I  89,700.00 (Ochenta y nueve mil setecientos y 00/100 soles), quedando el monto del contrato - .^ , 
actualizado en S I 913,560.00 (Novecientos trece mil quinientos sesenta y 00/100 soles), no incluye IG V . 'X

Que, mediante Pedido de compra N°01272, de fecha 30 de julio de 2021, la Sub Gerencia de

maquinaria, mantenimiento y equipo mecánico, formaliza el pedido para la adquisición de diésel B5, a fin /  
de ser utilizado en el pool de maquinarias, en el mantenimiento de las diferentes calles de la ciudad d e /

[...]

Que, el importe de la prestación adicional al Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, calculado por la 
Oficina de Logística en el Informe Técnico N° 01099-2021-OL-GA/MPSM, para el suministro de Diésel B5, 
para el pool de maquinarias que intervienen en el mantenimiento de las diferentes calles de la ciudad de 
Tarapoto, asciende a SI 29,992.00 (Veintinueve mil novecientos noventa y dos y 00/100 soles).

Que, por lo expuesto y en virtud de la Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General

y conforme a las atribuciones conferidas en la Ley 27972 Ley Orgánica de Municipalidades.

SE RESUELVE: /  v"

ARTICULO PRIMERO. -  APROBAR la prestación adicional del Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, cuyo